
再度のご案内です。 
平成 29 年９月吉日 

（一社）山形県薬剤師会会員 各位 
             （ 一 社 ） 山 形 県 薬 剤 師 会  会 長  東 海 林 徹 

学校薬剤師会会長 峯田純 
薬事衛生指導委員会 佐藤義朗 

禁煙対策・薬物乱用防止委員会 芳野昌彦 

アンチ・ドーピング委員会 田中久美 
 

合同研修会のご案内 
 

平素より山形県薬剤師会事業に、ご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

2020年東京オリンピックへ向けてさまざまな活動が展開されている中、ひとまず南東北を会場としたインター

ハイにおけるアウトリーチ活動（県内 4地区におけるブースを設けてのアンチ・ドーピング啓発活動）は無事終

了いたしました。重ねて感謝申し上げます。 

私たち薬剤師にとっても、アンチ・ドーピングの観点からだけではなく薬物乱用防止や薬事衛生指導の連携が、

ますます必要となってまいります。 

このたび「県民のために薬剤師ができることは何か」を共に考える場が必要であるとの思いから、地域密着型

薬剤師として必要なスキルを得るために、下記にて四委員会合同の研修会を開催することといたしました。 

ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

非会員の方も参加可能です。皆様方のご参加を心よりお待ちしております。 
記 

 
１．開催日時 ： 平成２９年１１月５日（日） 午前９時３０分～午後１時 
   
２．場所 ： 山形ビッグウイング４階 研修室１．２ 
   
３．研修内容   ～日本薬剤師研修センター受講 単位 申請中～ 
 

「薬事衛生指導、薬物乱用防止活動においての活動報告」（２０分） 
薬事衛生指導委員会 

「地域包括ケアを支える新しい取り組みについての提案 
薬物乱用防止教育と医療用麻薬の適正使用の啓発」（３０分） 

         禁煙対策・薬物乱用防止委員会 赤尾眞先生 
「薬剤師が関わるアンチ・ドーピングについて」（９０分） 

講師：佐藤大峰先生（岩手県薬剤師会） 
     「地域密着型薬剤師としての関わりとは（パネルディスカッション）」（５０分） 
         
４．対象 ： 薬剤師の資格を有するもの 
 
５．会費 ： 会員 無料    非会員 ５０００円 
 
６．申込締切  平成２９年１０月２３日（月）県薬事務局 ＦＡＸ０２３－６３２－５１９６ 
 



 

 

平成２９年１１月５日（日）の研修会に参加いたします。 
 
地区名     
 
 
氏名      会員   非会員 
 
 
氏名      会員   非会員 
 
 
氏名      会員   非会員 
 
 
氏名      会員   非会員 
 
 
氏名      会員   非会員 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

申込締切  平成２９年１０月２３日（月）県薬事務局 ＦＡＸ０２３－６３２－５１９６ 
 


